МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 08 20 23   № 4070

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 24.09.2015
№ 6674 «Об утверждении порядка
расчета нормативных затрат
на содержание имущества
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений,
находящихся в ведении главного
распорядителя бюджетных средств
Администрации города»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339
«Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», распоряже-
ниями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регла-
мента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении
отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами
Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 24.09.2015 № 6674
«Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на содержание имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, находящихся
в ведении главного распорядителя бюджетных средств Администрации города»
(с изменениями от 17.10.2016 № 7711, 12.07.2017 № 6043, 14.11.2017 № 9712,
20.06.2018 № 4611, 20.06.2019 № 4388, 16.10.2019 № 7717, 13.11.2019 № 8428,
23.06.2020 № 4081, 13.11.2020 № 8236, 18.06.2021 № 5029, 29.10.2021 № 9377)
изменение, изложив таблицу 1 приложения к порядку расчета нормативных
затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных
средств Администрации города, в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

garantf1://12012604.781/
garantf1://45113222.0/

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее постановление на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и применяется к правоотношениям, возникшим начиная с формирования
проекта бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                  Л.М. Батракова

3

Таблица 1

№
п\п

Наименование имущества учреждения / Характеристика объекта Наименование объекта 1 Наименование объекта 2 Наименование объекта 3 … Наименование объекта №

1 Адрес места нахождения
2 Вид (назначение) использования
3 Основание использования здания
4 Общая площадь объекта, кв. м, из них:

4.1 Площадь помещений, подлежащая уборке силами сторонних
организаций (клининговые услуги), кв. м

4.2
Площадь помещений, доступ в которые ограничен или помещения
имеют специальное назначение (серверные, зеркало воды (чаши
бассейнов), ледовые площадки, вентиляционные камеры, щитовые,
технические помещения и другие аналогичные помещения),
не подлежащая уборке сторонними организациями

5 Тип крыши
6 Площадь кровли на здании, кв. м

6.1 Площадь кровли на здании, подлежащая очистке от снега
и наледи силами сторонних организаций, кв. м

6.2 Площадь кровли на здании, подлежащая очистке от снега
и наледи собственными силами учреждения, кв. м

7 Длина края кровли, пог.м
7.1 Длина края кровли, подлежащая очистке от сосулек силами сторонних

организаций, пог.м
7.2 Длина края кровли, подлежащая очистке от сосулек собственными

силами учреждения, пог.м
8 Основание использования земельного участка
9 Общая площадь земельного участка, кв. м

10.1 Площадь земельного участка, подлежащая уборке силами сторонних
организаций в зимний период времени, кв. м

10.1.1 ручным способом

Информация о недвижимом и особо ценном движимом имуществе учреждения

(за исключением транспортных средств и специализированной техники)

         (наименование учреждения)

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 16.08.2023 № 4070

4

10.1.2 механизированным способом
10.2 Площадь земельного участка, подлежащая уборке собственными

силами учреждения в зимний период времени, кв. м
11 Площадь зеленой зоны, кв. м

11.1 Площадь зеленой зоны, подлежащая уборке силами сторонних
организаций в летний период времени, кв. м

11.1.1 ручным способом
11.1.2 механизированным способом (покос травы)
11.2 Площадь зеленой зоны, подлежащая уборке собственными силами

учреждения в летний период времени, кв. м
12 Площадь твердого покрытия (асфальтобетонных дорожек, бетонных

плит), кв. м
12.1 Площадь твердого покрытия, подлежащая уборке силами сторонних

организаций в летний период времени, кв. м
12.1.1 ручным способом
12.1.2 механизированным способом
12.2 Площадь твердого покрытия, подлежащая уборке собственными

силами учреждения в летний период времени, кв. м
13 Количество этажей
14 Количество лифтового оборудования, в том числе:

14.1 - лифт пассажирский, платформа подъемная для инвалидов
14.2 - лифт грузовой
14.3 - подъемник грузовой платформенный
15 Наличие бассейна в здании*
16 Внутренняя система вентиляции (кондиционирования)*
17 Площадь деревянных конструкций (крыш, сцены и т.п.), кв. м
18 Автоматический шлагбаум, шт.
19 Автоматическая система пожаротушения, ед.

19.1 Система  газового пожаротушения, количество модулей газового
пожаротушения в системе*, шт.

19.2 Система водного пожаротушения*, ед
20 Рамка металлоискателя, шт.
21 Система видеонаблюдения, количество камер внутреннего

и наружного наблюдения, шт.
22 Охрана объекта, в том числе:

22.1 - охранно-пожарная сигнализация / пожарная сигнализация/охранная
сигнализация

22.1.1 -  охранно-пожарная сигнализация/ пожарная сигнализация / охранная
сигнализация с системой оповещения людей о пожаре, (при наличии -
указать тип сигнализации), услуга*

22.1.2
-  охранно-пожарная сигнализация/пожарная сигнализация / охранная
сигнализация без системой оповещения людей о пожаре  (при наличии -
указать тип сигнализации), услуга*

22.1.3 - радиоохранная система*
22.1.4 - охранной сигнализации витрин*
22.2 - ПЦН, услуга*
22.3 - КТС, услуга*

22.3.1. - КТС, обслуживание (количество кнопок)
22.4 - невооруженная охрана, услуга*

5

22.5 - вооруженная охрана, услуга*
22.6 - Дельта-ПТ, услуга*
22.7 - «Стрелец-Мониторинг», услуга*
22.8 Система оповещения людей о пожаре, ед.*
23 Огнетушители, шт.

23.1 - ОП-2
23.2 - ОП-3
23.3 - ОП-4, ОП-5
23.4 - ОП-8, ОП-10
23.5 - ОП-50
23.6 - ОУ-2
23.7 - ОУ-3
23.8 - ОУ-5
23.9 - ОУ-8
24 Аппарат для нагрева и охлаждения воды, шт.*
25 Аттракционы, шт.
26 Декларация за негативное воздействие на работу центральной системы

водоотведения *
27 Декларация за сброс загрязняющих веществ сверх установленных

нормативов состава сточных вод*
28 Сплит-системы:

28.1 в серверных и конференц-залах, шт.
28.2 кроме серверных и конференц-залов, шт.
29 Сценические костюмы, шт.

ается наличие (да / нет)

Руководитель

авный бухгалтер

Исполнитель
тел.

	паг4070 от 16.08.23
	Приложение к PAG_4070
	Лист1